
Drosera slackii (Rosnatka Slackova)

čeleď: Droseraceae
oblasti: Kapsko

Rodové jméno bylo vybráno na počest britského pěstitele masožravých rostlin Adriana Slacka.
Jedná se o vytrvalou masožravou rostlinu z JAR. V substrátu vytváří silné drátovité kořeny. Starší
rostliny mohou vytvářet i krátký stonek. Listová růžice dosahuje průměru do 8m, tvoří ji jazykovité
houslově vykrojené listy, které jsou na spodní straně drsně červeně ochlupené. Květní stonek
dorůstá výšky do 40cm, každá rostlina vytváří pouze 1 (i 2)ks, je hustě krátce stopkatě žláznatý a
zakončený vijanem z růžových květů o průměru do 2,5cm.

Vyhovuje ji vlhká směs rašeliny a písku v poměru 3:1, teplota 15 - 20°C a plné slunce. Přezimuje při
teplotě klesající až k 10°C.

Množí se kořenovými nebo listovými řízky, dělením nebo semeny.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Drosera slackii
https://www.rostliny.net/celed/Droseraceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=789
https://www.rostliny.net/

